DIÁRIO OFICIAL

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 09 de dezembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4671                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 151/22

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

1.  Nomear o(a) Sr(a). CLEONIDIA CARDOSO DA

SILVA DO NASCIMENTO para exercer o cargo em

comissão de Chefe de Setor, ficando lotado(a) na

Secretaria de Administração.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contraria.

Lucena, 01 de dezembro de 2022.

_______________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 152/22

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

1. Nomear o(a) Sr(a). ROSIANE DOS SANTOS

PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor

Especial, ficando lotado(a) na Secretaria de Articulação

Institucional e Política.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contraria.

Lucena, 01 de dezembro de 2022.

_______________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 153/22

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora ELAINE LEITE DE

ARAUJO matricula 31983 que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL, Símbolo CCS-6,

lotado(a) na Secretaria de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 01de dezembro de 2022.

_______________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 154/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

1. Nomear o(a) Sr(a). ELAINE LEITE DE ARAUJO

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR

ESPECIAL, Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na

Secretaria de Finanças e Planejamento.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 01de dezembro de 2022.

_______________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 09 de dezembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4671                www.lucena.pb.gov.br

Portaria GP Nº. 155/22

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

1. Exonerar a servidor EDUARDO BARBOSA DE

FREITAS matricula 31543 que exerce o cargo em comissão de

ASSESSOR ESPECIAL, Símbolo CCS-6, lotado(a) na

Secretaria de Administração.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

revogada as disposições em contrário.

Lucena, 13 dezembro de 2022.

_______________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

PORTARIA GRAFE N° 28/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições que

lhe são conferidas pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do regime

interno deste poder legislativo.

Resolve:

1. Exonerar todos os funcionários que ocupam os cargos

comissionados neste poder legislativo, por tempo

indeterminado;

2. Os funcionários acima exonerados estarão demitidos a

partir de 01 de Dezembro de 2022;

3. Entre os cargos comissionados existentes e ocupados

neste poder legislativo não serão demitido os

funcionários: ADAILSON MARTINS, cargo de

Secretário Executivo, Símbolo CC-6, matrícula 641;

GUILHERME DE MOURA FAGUNDES, cargo de

Tesoureiro, Símbolo CC-5, matrícula 709;

FERNANDA REBECA DE OLIVEIRA FERNANDES

FREITAS, cargo de Auxiliar de Serviços, Símbolo CE-

1, matrícula 708 e JABES GOMES FALCÃO, cargo de

DIGITADOR, Símbolo CC-11, matrícula 677.

4. PUBLIQUE-SE;

5. CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, 01 de Dezembro de 2022

______________________________________

KENNEDY BATISTA DA COSTA

Presidente deste Poder Legislativo

http://www.lucena.pb.gov.br/